

# Vincenzo Raimondo

Via della vessa 16  
52010, Bibbiena (AR)  
**(+39)3927150940**  
vincenzo.raimondo@gmail.com

## EXECUTIVE SUMMARY

**IT Manager** con oltre **20 anni** di esperienza nel coordinamento di progetti IT e cybersecurity in contesti enterprise.  
Solida competenza in gestione team, architetture Java/.NET, sicurezza informatica e digital transformation.  
Esperienza diretta in settori bancari, moda, PA, GDO e mobilità.  
Leadership, visione strategica e capacità di delivery.

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

### Lascaux, Arezzo — *Business Unit Manager Consulting*

Novembre 2019 - PRESENTE

Gestione delle 35 risorse in consulenza. Formazione, Organizzazione e contatto con il cliente.

### Lascaux, Arezzo — *Senior IT & Security Project Manager*

Maggio 2021 - PRESENTE

- Cliente ARUBA  
Coordinamento di progetti cybersecurity per clienti enterprise (EDR, XDR, SIEM, WAF, SOAR)
- Responsabile della pianificazione, delivery e gestione team (10 persone)
- Progettazione di soluzioni custom in ambito security software e SaaS

Settembre 2023 - PRESENTE

- Gestione di progetti su prodotti interni
- Progetti principali: Ricerca e sviluppo su integrazione prodotti con strumenti SaaS
- Team composto da 5 persone.

Novembre 2019 - Maggio 2021

- Cliente TELEPASS
- Team Leader Tecnico e Gestione di progetti in ambito mobilità
- Team composto da 10 persone. Tecnologia JAVA Enterprise

## COMPETENZE

### Project Management:

SCRUM

KANBAN

WATERFALL

JIRA e Strumenti

Atlassian

ASANA

### Linguaggi di programmazione:

Java

Strumenti in JAVA:

Struts, Tiles, JSTL, JSF

Hibernate, EJB

DOM4J, JasperReport

C/C++

ASP.NET

Visual Basic

ASP

PHP

VBA

### Framework

MAGENTO

WEBRATIO

DRUPAL

### Tool grafici

Photoshop

### Dbms

Access

## **Fondazione Arezzo in Tour, Arezzo — Membro**

Maggio 2018 - Gennaio 2020

Creazione e Gestione dell'ufficio dei Project Manager. 6 unità

## **Sintra Consulting, Arezzo — Responsabile ufficio PM**

Ottobre 2018 - Ottobre 2019

Creazione e Gestione dell'ufficio dei Project Manager. 6 unità

## **Sintra Consulting, Arezzo — Senior IT Digital Project Manager**

Ottobre 2009 - Ottobre 2019

Gestione dei progetti in Area Digital. Clienti: Aboca, Apoteca Natura, Monnalisa, Seco.

## **Alpha British Centre, Arezzo — Sviluppo IT**

Settembre 2001 - Settembre 2009

Realizzazione di siti ed applicativi WEB. Realizzazione CRM aziendale

## **Alpha British Centre, Arezzo — Direttore Didattico IT**

Settembre 2001 - Settembre 2009

Organizzazione e docenza in ambito Web, Digital, Analisi dati, Database, CRM, Controllo di gestione.

### **PROGETTI DI PARTICOLARE INTERESSE IN AMBITO SVILUPPO SOFTWARE**

#### **Senior Project Manager e Delivery Manager** *Telepass spa per Engineering Ref. Marco Cacciotta*

Gestione del team digital di Eng per il reparto Digital di Telepass spa.  
Team formato da 10 persone. Numero di progetti 8. Tecnologia JAVA Enterprise  
Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

#### **Digital Senior Project Manager** *Aboca spa per Sintra Consulting Ref. Alessia Scarpocchi*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:  
Portale farmacisti Italia, Spagna e Francia  
Realizzazione del CRM ABOCA MANAGER in app e WEB per la forza vendita aziendale  
Applicazione Diario Alimentare  
Applicazione per Catalogo Prodotti  
Team formato da 6 persone. Tecnologia .NET  
Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

MYSQL

PostGreeSQL

Oracle

SQL Server

Microsoft Project

Sql

UML

SEO-SEM-SOCIAL –  
Web Marketing

### **LINGUE**

Inglese Liv B1

### **Senior Project Manager**

*Busitalia nord per Sintra Consulting Ref. Giuseppe Vasta*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:

Ecommerce per vendita abbonamenti Firenze

Ecommerce per vendita Biglietti THE MALL

Team formato da 4 persone. Tecnologia MAGENTO

Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

### **Digital Senior Project Manager**

*SECO srl per Sintra Consulting Ref. Simone Campinoti*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:

Ecommerce per la vendita di prodotti aziendali

Sito web con Area Riservata per il Customer Service

Team formato da 5 persone. Tecnologia MAGENTO - DRUPAL

Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

### **Senior Project Manager**

*Unicredit Leasing spa per Quid Informatica Ref. Leonardo Boccaperta*

Gestione del team di Quid Informatica per la realizzazione di:

REES - Real Estate Engine System per la gestione delle perizie di leasing

Asset Management System per la gestione di tutti gli asset aziendali

Team formato da 4 persone. Tecnologia JAVA Enterprise

Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

### **Senior Project Manager**

*Accademia delle Belle Arti Milano per Aruba s.p.a. Ref. Nicola Tacconi*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:

Portale Segreteria Didattica per la gestione completa della vita dello studente

Team formato da 4 persone. Tecnologia Drupal

Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

### **Senior Project Manager**

*Sintra consulting Ref. Michele Barbagli*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:

Portale In-Farmacia

Team formato da 4 persone. Tecnologia JAVA

Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

### **Senior Project Manager**

*Reparto Security per Aruba s.p.a. Ref. Nicola Tacconi*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:

Progetto NetGuard per l' Asset Management dei server

Team formato da 4 persone. Tecnologia .NET

Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

## **Senior Project Manager**

*Unicredit spa per Quid Informatica Ref. Massimo Barucci*

Gestione del team di Quid per la realizzazione di:  
Progetto MEP METADATA Portal - Enterprise Information Factory  
Progetto Monthly e Tableau Report per CDA Gruppo Unicredit  
Team formato da 6 persone. Tecnologia JAVA Enterprise  
Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

## **Digital Senior Project Manager**

*Arcadelphi spa per Sintra Consulting Ref. Michele Barbagli*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:  
Portale di vendita prodotti Turistici  
Team formato da 6 persone. Tecnologia .NET  
Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

## **Digital Senior Project Manager**

*Monnalisa spa per Sintra Consulting Ref. Sara Tommasiello*

Gestione del team di Sintra per la realizzazione di:  
Intranet Aziendale  
Team formato da 4 persone. Tecnologia .NET  
Sviluppo applicazioni ed integrazione da sistemi.

## **IT Manager**

*Tacconi sport per Alpha British Centre Ref. Andrea Grifagni*

Gestione del Reparto IT  
Sviluppo collegamento tra negozi  
Team formato da 4 persone. Tecnologia JAVA

## **Startup - Progetto personale**

Ruolo: CEO/Project Manager  
Progetto Portale web per lo sviluppo e la promozione turistica del Casentino  
Sviluppo di servizi innovativi in ambito web per il turista e la struttura ricettiva  
Sviluppo di app  
Sviluppo di guida turistica cartacea  
Rete di impresa tra privati

## PROGETTI DI PARTICOLARE INTERESSE IN AMBITO FORMAZIONE

### **Docente in Ambito Information Technology ABCentre 2009-2010-2011**

Corsi di Web Marketing, Web Project Management  
Corsi di Web Design e Web Devepoler  
Corsi di Progettazione UML per sviluppatori WEB  
Corso di office avanzato per dottori commercialisti  
Corso di office avanzato per gli impiegati COLACEM  
Corso di office avanzato per gli impiegati Banca Etruria  
Corso Java per programmatore AS400 EuropaMetalli spa  
Corso di office avanzato per gli impiegati Lincoln Electric  
Corso di Business Writing Lincoln Electric  
Corso di office avanzato per impiegati SCA  
Corso di Project Management per dirigenti Gruppo Colacem  
Corsi Java per progetto Skillpass ELEA spa - Telecom Italia  
Corsi Java per programmatori Findomestic ELEA spa

## ISTRUZIONE

### **Università degli Studi di Salerno *Laurea Magistrale in Informatica***

Settembre 1997 - Dicembre 2005

Orientamento Reti Informatiche - votazione 107/110.

Titolo Tesi di Laurea: SCFramework – nuovo framework open-source per lo sviluppo di applicazioni web-based in JAVA

### **Istituto Enrico Caruso Napoli *Diploma di Ragioniere Programmatore***

Votazione 58/60

### **Microsoft *Microsoft Office Specialist***

Word Expert, Word Expert, Excel Expert, Access Expert, PowerPoint core

### **Corsi Tecnici - Milano**

Project Management: gestire progetti e persone con razionalità e passione

Il Web Come Strumento Per Rafforzare Il Brand

Ecommerce Forum

Seminario tecnico organizzato dalla community Java

### **Corsi Soft Skill Milano *Microsoft Office Specialist***

Corso di Relazione efficace con il cliente

Corso Comunicazione Interpersonale per giovani imprenditori

Seminario Il valore del prodotto nelle pmi settore servizi

Corso Comunicazione per il front-office

La Comunicazione Interna Ed Esterna All'azienda